
 

2023年２月13日  

各 位  

 

会社名 ジャパンクラフトホールディングス株式会社 

代表者名 代表取締役社長 中松 健一 

(コード番号：7135 東証プライム・名証プレミア) 

問い合わせ先 執行役員 企画部長 若園 和章 

（TEL 052-725-8815代表） 

 

剰余金の配当（中間配当）の見送りに関するお知らせ 

 

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2022 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の配当（中

間配当）を見送ることについて決議いたしましたのでお知らせします。 

 

記 

１．配当の内容 

 
決定額 

直近の配当予想 

（2022 年８月 10 日） 

前期実績 

（2022 年６月期中間） 

基準日 2022 年 12 月 31 日 同左 2021 年 12 月 31 日 

1 株当たり配当金 0 円 00 銭 未定 0 円 00 銭 

配当金の総額 － － － 

効力発生日 － － － 

配当原資 － － － 

（注）当社は 2022 年１月４日に単独株式移転により藤久株式会社の親会社として設立されたため、前期実績につき

ましては参考として藤久株式会社の実績を記載しております。 

 

２．理由 

 当社は、継続的な事業の拡大と経営基盤の確立を目指すため、高付加価値商品やサービスの提供により収

益基盤の強化を図るとともに、長期的な視点で健全な財務体質の維持・強化を図るほか、利益配分について

は収益の状況や配当性向等を総合的に勘案したうえ、利益還元を行うこととしております。2023 年６月期の

中間配当につきましては未定としておりましたが、現時点での業績数値を踏まえ、今後の財務状況などを総

合的に勘案した結果、誠に遺憾ながら見送ることといたしました。株主の皆様には深くお詫び申し上げます。 

なお、当社はこれまでの株主優待拡充に加え、2022年 12 月末を基準日とする株主優待では、より一層の株

主様満足度向上を目的に利用範囲の拡大や優待金額の増額等を実施いたしました。今後も株主還元の充実化

を図るとともに、早期の業績回復に努めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げ

ます。    

 期末配当予想につきましては引き続き未定とし、今後、予想の開示が可能となった段階で速やかに公表い

たします。 

以上 


